
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

Punteggio tot.
(Off. Tecn. + Off.
Econom

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 18   DEL  01-03-2021                Reg.Gen. n.60

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: AFFIDAMENTO IN APPALTO PER I SERVIZI DI ASSISTENZA
DOMICILIARE HANDICAP, ASSISTENZA EDUCATIVA MINORI,
ASSISTENZA  SCOLASTICA,  SERVIZIO SOCIO-SANITARIO,
SERVIZIO  ASSISTENZA ALUNNI DURANTE IL PRESCUOLA E

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
Con determinazione area vigilanza n. 100 del del 13/10/2020, è stata-
indetta la gara in oggetto per l'appalto dei Servizi Socio-Assistenziali
del Comune di Cupra Marittima tramite Mepa mediante il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui agli artt. 36,
comma 9bis e 95 comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, per un importo a
base di gara pari a € 410.988,96;
con Determinazione Area Vigilanza n. 126 del 07/12/2020 viene-
nominata la commissione di gara per la valutazione delle offerte;
con Determinazione Area Vigilanza n. 1 del 19/01/2021 vengono-
approvati i seguenti verbali di gara

Verbale n. 1 del 09/11/2020 – Sorteggio ditte da invitare;

Verbale n. 2 del 07/12/2020 – Valutazione documentazione

amministrativa;
Verbale seduta riservata n. 3 del 11/12/2020 – Valutazione offerte

tecniche;
Verbale seduta riservata n. 4 del 15/12/2020 – Valutazione offerte

tecniche;
Verbale n. 5 del 18/12/2020 con  il quale si da atto della seguente

graduatoria:

Denominazione Impresa
Preventivo/Offert
a Tecnica

Punteggio tot.
(Off. Tecn. +
Off. Econom)



Punti
Punti

Anomalia

1°

POIESIS SOCIETÀ
COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS.

64,94 30 Si
94,94

2°
NOI SOCIETÀ COOPERATIVA
SOCIALE

63,09 26,40 Si 89,49

e si aggiudica definitivamente il servizio alla ditta POIESIS Società Cooperativa
Sociale Onluss con sede in Via Benedetto Croce 10 - Macerata, C.F./P.IVA
01868760438 alle condizioni riportate nel disciplinare di gara, per un importo di
€ 328.498,20 ( trecentoventottomilaquattrocentonovantottoeuro,venti);

Considerato che con la medesima Determinazione si provvedeva all’impegno
di spesa di per i mesi da Aprile a Dicembre 2021 con imputazione nei seguenti
capitoli del bilancio 2021: € 71.986,04 sul Cap. 605/1, € 18.019,63 sul cap.
594/2 ed € 100,00 sul capitolo 691/2, € 7.946,82 sul capitolo 325, € 13.270,64
sul cap. 336/3, € 4.926,57 cap. 120/4,  € 1.231,25 sul cap. 120/5,  € 418,00 cap.
40/15, ed € 1.643,95 sul cap. 24 del corrente bilancio corrente esercizio;

Dato atto che l’impegno di spesa assunto in sede di predisposizione della gara
ha tenuto in considerazione i prezzi a base di gara, pertanto occorre effettuare
una rettifica in negativo rispetto al risparmio legato al ribasso presentato in sede
di gara;

Accertata la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile
dell’intero procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e della Legge n. 241/1990, i cui pareri
favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte dei competenti Responsabili;

Visti
il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151;
il D.Lgs. n. 50/2016;
la Legge n. 241/1990;
la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3;
il D.Lgs. n. 118/2011;
lo Statuto comunale;
il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente
determinazione,

di rettificare l’impegno di spesa assunto con Determina Area Vigilanza n.1)
1 del 19/01/2021 come di seguito meglio indicato: - € 10.000,00 sul Cap.
605/1, - € 2.000,00 sul capitolo 325, - € 2.000,00 sul cap. 336/3,  del
corrente bilancio corrente esercizio;

che il pagamento avverrà, previo rilascio del certificato di regolare2)
esecuzione della fornitura/servizio rilasciato dal Direttore di esecuzione,

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 18 del 01-03-2021 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



ai sensi dell’art. 102, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, su presentazione
di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e
rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n.
267/2000;

di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al3)
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di
regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7,
8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000;

che tale provvedimento sarà pubblicato, oltre che sull’Albo pretorio4)
online, sul profilo internet del Comune di Cupra Marittima, nella sezione
“Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n.
33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
       (Melissa Ascani)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 18 del 01-03-2021 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 02-03-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 02-03-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  17-03-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 18 del 01-03-2021 - Pag. 4 - Comune di
Cupra Marittima


